En virtud de lo anterior, tomando en consideración el cambio de la Unidad de Medida 
y Actualización ordenado mediante sentencia por el Tribunal Electoral del Estado de 
Oaxaca, y considerando que hasta este momento la Secretaría de Finanzas del Estado 
de Oaxaca, no ha otorgado la ampliación presupuestaria por un monto de 

$15,354,781.71 (Quince millones trescientos cincuenta y cuatro mil setecientos 
ochenta y un pesos 71/100M.N.), para el mes de noviembre del presente año, la 
Coordinación de Recursos Financieros informó que se tiene una Cuenta por Liquidar 
Certificada para distribuir por la cantidad de $10’900,744.54 (diez millones 
novecientos mil setecientos cuarenta y cuatro pesos 54/100M.N.). 

Dicha cantidad es el remanente obtenido de la distribución del financiamiento público 
efectuada entre los meses de abril a octubre, contemplando la disponibilidad 
presupuestaria determinada por la Secretaría de Finanzas y que fue entrega a este

[...]

hasta la presente fecha se cuente con la aprobación de la referida ampliación. 

Entrega proporcional de prerrogativas  

16. Como consecuencia de lo anterior, este Consejo General debe proceder a entregar la 
parte proporcional de sus prerrogativas disponibles por la cantidad de $10’900,744.54 
(diez millones novecientos mil setecientos cuarenta y cuatro pesos 54/100M.N.), 
siendo necesaria esta decisión para, una vez que sea entregada la prerrogativa por la 
Secretaría de Finanzas, se puedan generar los recibos correspondientes. 

Esto no implica desconocer las cifras aprobadas mediante el Acuerdo

[...]

distribuir la parte equitativa que le corresponde a cada partido político conforme a la 
disponibilidad antes referida. 

De esta forma, tomando en cuenta el remanente obtenido de la diferencia del 
financiamiento público estatal, el total a repartir para el mes de noviembre es de 
$10’900,744.54 (diez millones novecientos mil setecientos cuarenta y cuatro pesos 
54/100 M.N.), siendo los montos que corresponden a cada Partido Político de manera 
proporcional, por financiamiento público estatal para el sostenimiento de las 
actividades ordinarias permanentes en el año 2018, las siguientes: 

No Partido Político

[...]

9 Mujeres Revolucionarias $218,014.89 

10 Social Demócrata $218,014.89 

TOTAL $10,900,744.54 

17. Finalmente, toda vez que la Secretaría de Finanzas del Estado no se ha pronunciado 
sobre la procedencia de la ampliación presupuestal por la cantidad de $15,354,781.71 
(Quince millones trescientos cincuenta y cuatro mil setecientos ochenta y un pesos 
71/100M.N.) la cual se solicitó en cumplimiento a la resolución dictada por el Tribunal 
Electoral del Estado de Oaxaca, este Consejo General considera procedente requerir al 
Ejecutivo del Estado que ordene a la Secretaría de Finanzas para que entregue la